МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

2025 года № &' ^Z7 - мпр

г. Иркутск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОДПУНКТ 4 ПУНКТА 11
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ, ПРЕМИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО

ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ, МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ И

РАБОТНИКАМ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ
ДОЛЖНОСТЯМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО
ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 7 июня 2025 года № 144-ФЗ
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,
Положением о министерстве сельского хозяйства Иркутской области,
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29
декабря 2009 года № 389/168-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской
области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в подпункт 4 пункта 11 Положения о порядке выплаты
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
государственной гражданской службы Иркутской области, премии, в том числе
за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи
государственным гражданским служащим и работникам, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской
области, утвержденное приказом министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 14 февраля 2023 года № 57-6-мпр (далее - Положение), изменение,
дополнив абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«В случае применения к служащему дисциплинарного взыскания за
совершение дисциплинарного проступка размер премии, начисляемой за
период, в котором к служащему применено дисциплинарное взыскание, может
быть снижен.

2

Размер снижения премии в случае, предусмотренном абзацем вторым
настоящего подпункта, не должен приводить к уменьшению размера месячной
оплаты труда служащего более чем на 20 процентов».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» ( ), а также на «Официальном интернет портале правовой
информации» ( ) после его государственной регистрации.

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков